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* وزیری پس از 6-5 سال به علت ناتوانی و پس از تخریب ماموریت های وزارتخانه 
با یک استعفا دنبال کار خود می رود؟! دستگاه های نظارتی چه نقشی دارند و یا باید 
داشته باشند؟! این روش جز بدبین کردن مردم و خسارت زدن به ملت چیز دیگری 
نمی تواند باشد باید با قانون گوش کسانی که خسارت به ملت وارد می کنند را فشرد؟!
عقابی- تهران

* خدا نگذرد از کسانی که با تعطیلی مسکن مهر و دروغ مسکن اجتماعی آجر روی 
آجر نگذاشتند و قیمت مسکن را افزایش دادند و امید کسانی را که از روزنه مسکن 

مهر انتظار داشتند صاحب مسکن شوند به ناامیدی تبدیل کردند.
0901---9087
* آیا درست است که با چند خط استعفای وزیر راه روی تمام کوتاهی ها و هدردادن 
بیت المال خط کشیده شود؟ مسئولیت خسارت های وارده به کشور در این چند سال 
در این وزارتخانه با کیســت؟ خسارتی را که به متقاضیان مسکن مهر زده شد چه 

کسی جواب می دهد؟ رئیس جمهور؟ معاون اول؟
0210---0915 و 6333---0911
* جهانگیری معاون اول رئیس جمهور می گوید حتی اختیار تعویض منشی خودم را 
ندارم! اگر این ادعا صادقانه باشد امان از استبداد درونی دولت تدبیر و امید! اگر هم 

خلاف واقع باشد وای بر دولتمردان غیرصادق!
ابوالقاسمی

* وزیری که در مســئولیت قبلی خود ضعف داشــته و موفق نبوده با چه منطق و 
اســتدلالی برای تصدی وزارتخانه جدید با هزاران مشکل روی زمین مانده معرفی 

شده است؟ آیا این کار تمسخر شعور و فهم ملت نیست؟
0114---0915 و 6290---0915

* فیش حقوق 37 میلیون تومانی یکی از مدیران نفتی بازنشسته را که در روزنامه 
کیهان دیدم به حال خودم و همکارانم غصه خوردم چرا که بعد از 30 سال کار تدریس 
و معلمی در آموزش و پرورش کمتر از 2 میلیون و پانصد هزار تومان حقوق می گیریم.
0914---6912
* مشکل دولت آقای روحانی چیزی نیست که با جابجایی و تغییر چند وزیر حل 
بشــود. مشکل اساســی دولت در این سیاست غلط دولت است که نگاه به خارج و 

خارجی ها دوخته و به ظرفیت های داخل کشور کاملا بی توجه می باشد.
دکتر طوسی زاده
* چطور فردی 37 میلیون حقوق می گیرد )به جز زیرمیز و رومیز و...( در زیر کولر 
و استخر و... و ما 32 سال جان کندیم یک میلیون و دویست هزار تومان می گیریم؟! 
آن هم با سه جوان بیکار... آیا نمی خواهیم به این تبعیض های مغایر با خواسته های 
صریح این انقلاب چهل ساله پایان دهیم؟! پس به شعار همسان سازی ها خاتمه دهید؟!
0911---8834
* چرا باید آقای رئیس جمهور با وزیران ناتوان خود تا این حد رودربایســتی داشته 
باشند که چند بار استعفای وزیر راه و شهرسازی را به رغم متوقف کردن پروژه های 
این وزارتخانه نپذیرند تا وزیر یک طرفه خودش را کنار بکشد و به ریش همه بخندد. 

تاسف آورتر، تشکر رئیس جمهور از زحمات و تلاش اوست! کدام تلاش ها؟! 
7261---0911 و 9325---0930
* آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور معرکه گیری های بهار پارسال و وعده هایش 
را فراموش کرده اســت. انگار نه انگار که وضعیت به وجود آمده در اقتصاد کشــور 
دستپخت ایشان و همکارانش در دولت است. اینکه خود را یک ناظر بی اختیار معرفی 

کرده برای انتخابات 1400 می باشد و ملت این مسئله را به خوبی فهمیده است.
0937---8555
* عملکرد آخوندی وزیر راه و شهرســازی در دولت آقای هاشــمی و روحانی واقعا 
چشمگیر بود! او از زمان همان دولت هم درباره طرح مسکن اجتماعی فقط حرف 
زد و در این دولت در مسکن مهر آجر روی آجر نگذاشت. حال حادثه قطار نیشابور، 
کشتی و سقوط هواپیمای یاسوج و... بماند! یک معذرت خواهی خشک و خالی هم 

از ملت نکرد!
سوری

* اســتعفای وزیر صنعت و پیشنهاد وی، برای وزارت کار به نظرم توهین به شعور 
مردم و طنز دولت تدبیر در سال 97 می باشد؟!

0912---1298
* واقعــا از نماینده ای که اعلام می کند به خاطر ترس از بیوه و یتیم شــدن زن و 
بچه هامان به FATF رای دادیم چه توقعی می توان داشت؟! خون بچه های نمایندگان 
از خون زن و بچه های شهدای حرم و شهدای مجلس که به خاطر امنیت کشور و 
امثال این نماینده، بیوه و یتیم شــده اند رنگین تر است! البته خانواده شهدا چشم و 

چراغ ملتند و هر کسی را شایستگی دستیابی به این مقام نیست!
0914---9590
* دولت روغن ریخته یعنی وزیر سابق و فشل راه و شهرسازی را قربانی تغییرات و 

فضاسازی جدید خود کرد تا اذهان مردم از مصوبه خسارت بار FATF دور بماند.
0912---7238

* آنهایی که می گویند باید بهانه را از شیطان بزرگ گرفت آیا از ماجرای بن سلمان 
عبرت می گیرند؟ بن ســلمان، غلام حلقه به گوش آمریکاست ولی در عین نادیده 
گرفتن قتل خاشــقجی آن را بهانه ای برای دوشیدن بیشتر وی قرار داد... شیطان 
بزرگ با بهانه تراشیدن های پی درپی، طرف مقابل را مجبور به دادن امتیاز می کند!
0912---3104

* مگر امام راحل)ره( و امام خامنه ای و عقلا بارها آرزوی بســتن چاه های نفت را 
مطرح نکردند؟! چرا به جای تمرکز بر عدم خام فروشی، تمام تلاش مسئولان وزارت 

نفت بر بیشتر فروشی آن اهتمام دارند؟!
0913---6807

* یورش نظامیان سعودی و هندی به مجلس عزاداری شیعیان قطیف و کشمیر و به 
خاک و خون کشیدن آنها را به حضرت اباصالح)عج( تسلیت عرض می کنم. وزارت 
امور خارجه کی از خواب گران بیدار می شود؟! چرا این فجایع را محکوم نمی کند؟!
گروسی

* ائتلاف خبیث و مزدور آمریکا که با ریاکاری متعفن گونه ای پرچم حقوق بشر و 
مبارزه با ترورسیم را از طریق امثال CFT در سازمان ملل برافراشته، اینک در یک 
جنایت وحشــیانه و مذبوحانه با حمله به دیرالزور سوریه 62 غیرنظامی را در خانه 
خدا)مسجد( به شهادت رساند! بیش از پیش ثابت شد آمریکا و حامیانش تروریست 
بالذات هســتند. اما به حول و قوه الهی مقاومت در منطقه پیروز نهایی است و شر 
مداخله گری های نظامی- سیاســی غرب و آمریکا در منطقه با آزادی قدس شریف 

کنده خواهد شد.
0990---7211

* از شما عزیزان خدمتگزار در کیهان به خاطر افشاگری چهره مفسدان اقتصادی 
و مدیران بی کفایت تشــکر می کنم. به کوری دشمنان نظام و ملت، جایگاه شما و 
روزنامه کیهان در قلب ملت است. لطفا بیشتر بنویسید تا چهره نفاق منافقین بیشتر 

آشکار گردد! خداوند یار و پشت و پناهتان باشد.
مریدانی- رشت- ایثارگر جنگ تحمیلی

* دولت میلیون ها دلار از صندوق ارزی کشور برداشت کرده تا از کره جنوبی و چند 
کشور دیگر اروپایی کالا وارد کند و به آمریکا ثابت نماید تحریم ها بی اثر بوده است؟ 
ایران را بازار مصرف کشور های غربی کردن مدیریت بحران نیست. اقتصاد مقاومتی 

در دولت به کل فراموش شده است.
0919----2359

* وزیر صنعت و معدن اگر در کار و مسئولیت خودش موفق بوده چرا آقای رئیس 
جمهور با ادامه مسئولیت ایشان موافق نیست و تصمیم به جابه جایی او گرفته اند. 
اگر هم در کارش موفق نبوده پس برای وزارتخانه دیگر نیز مثمر ثمر نخواهد بود و 
معجزه نخواهد کرد. چرا دولت با وجود این همه جوان نخبه و پرانرژی به قایق های 

شکسته متوسل می شود.
0917----4190

* رهبر معظم انقلاب گره گشایی مشکلات اقتصادی جامعه را نیازمند جهاد علمی 
و فکری دانســته اند ولی این دولت است که باید بستر لازم برای این جهاد علمی و 

فکری را فراهم بکند.
0938---6263
* از مسئولان بانک مرکزی درخواست می شود خودپردازهایی در شهرهای زیارتی 
عراق تعبیه نمایند تا زوار اربعین به راحتی بتوانند در صورت نیاز پول برداشت کنند 
و تمام نیاز به پول ســفر را با خود حمل نکنند و از گزند مفقود شدن یا سرقت در 

امان بمانند.
جمعی از زوار اربعین

مرعشی این بار
پاکت ماست مالی را باز کرد

در حالی که دبیر کل و عضو مرکزیت کارگزاران، دولت را سرگشته و بی کفایت و 
بدتر از چوب خشک خوانده اند، سخنگوی این حزب ضمن فرافکنی مدعی شد دولت 

فاقد اختیار است.
روزنامه سازندگی از قول حسین مرعشی نوشت: »دولت چیست و چه کارکردی در 
ایران دارد؟ دولت در جامعه ایران از تعریف دیگری برخوردار است. آنچنان که می بینیم 
در ایران، نمی توان از دولت توقع کارهای بزرگ داشت و البته نمی توان آن را هیچ کاره 
قلمداد کرد. مهم درک درســت از واقعیت دولت در ساختار نظام جمهوری اسلامی 
است که می تواند هم سطح توقعات را واقعی تر کند و هم دست موج های حمایتی را 

برای دفاع از دولت باز گذارد.«
مرعشی می افزاید: »ما نمی توانیم در شرایطی که بین خود اقتصاددانان اختلاف نظر 
وجود دارد پیش بینی کنیم که خروجی دیدار اصلاح طلبان با اقتصاددانان با روحانی چه 

خواهد شد، ما فقط می توانیم به بایدها و نبایدهای دولت اشاره کنیم.
اقتصاددانان نظراتشان را می گویند اما مسئول اداره کشور نیستند، آنها تا جایی 
جلو می آیند مابقی ماجرا دست رئیس جمهوری و دولت است. البته ناگفته نماند که 
همه چیز در ایران به دولت برنمی گردد. مسئله تحریم ها، کارشکنی ها، نهادهای موازی 

و... اجازه نمی دهند که دولت به راحتی به اعمال نظرات کارشناسان بپردازد.
به عنوان مثال دولت درباره معرفی گزینه های حداکثری خود محدودیت دارد.«

یادآور می شــود حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران 26 مرداد 1384 در جمع 
خبرنگاران گفته بود: »به فردی که می خواست مدیر شود 3 پاکت دادند و گفتند اولی 
را روز اول، یک سال بعد پاکت دوم و سال آخر پاکت سوم را بردار و به نوشته آنها عمل 
کند. در پاکت اول نوشته بود وقتی مدیر شدی، عملکرد مدیر قبلی را تخطئه و تخریب 
کن و تا یک سال این کار را ادامه بده. سال بعد، دومی را باز کن که در آن نوشته شده 
حالا وعده بده. و 3 سال بعد، پاکت آخر را باز کن که در آن نوشته شده استعفا بده و 
برو.« به نظر می رسد مرعشی به این نسخه کلاهبردارانه، یکی دو پاکت دیگر درباره 

پوست کلفتی و پر رو بازی و ماست مالی و انکار و فرافکنی را هم اضافه کرده است.
او توضیح نمی دهد که مثلًا در حوزه وزارت راه و شهرسازی، »گزینه حداکثری« 
یعنی چه؟! اگر منظور اراجیف گفتن در کنار بی عرضگی است که عباس آخوندی به 
عنوان عضو ستاد فتنه در سال 88 در اوج)!( قرار داشت و با کارنامه ای مملو از بی کفایتی و 
سرشکستگی بیش از آن که توسط نمایندگان همسو در مجلس اخراج شود، جاخالی داد.

همچنین باید پرسید دولت دیگر باید چه اختیاری می داشت؟ برجام را امضا نکرد 
و امتیازات انبوه یکطرفه نداد که داد. زیر بار تعهدات FATF نرفت که رفت.

ســؤال بعدی این است که دعوای جهانگیری و آخوندی با رئیس جمهور و حزب 
اعتدال و توســعه و تلاش برای انداختن مسئولیت قصور و تقصیرهای خود به گردن 

آنها، چه ارتباطی به تصویرسازی دولت فاقد اختیار دارد.
و بالاخره اینکه آقای مرعشی، اظهارات کرباسچی و لیلاز و بیانیه کارگزاران را کجای 
دلش می گذارد که گفتند دولت، سرگشته و بی کفایت و بزمی است و چوب خشک هم 

اگر اختیارات روحانی را داشت بهتر از روحانی عمل می کرد؟!
صدبار هم اگر به 96 برگردیم

به بدتر از چوب خشک رأی می دهم)!(
عضو شورای مرکزی کارگزاران می گوید با آمارها و دستاوردهای چشمگیر دولت 

که روحانی در دیدار با کارشناسان اقتصادی گفت موافق هستم.
ســعید لیلاز در گفت وگو با روزنامه شرق، اظهار داشت: در سال های گذشته به 
ویژه در ماه های اخیر جلســات متعددی در سطح وزارتخانه ها چه در سطح معاونان 
وزیر چه در سطح وزرا و چه مدیران کل داشته ایم، بنابراین خود این تعاملی که بین 
دولت با اقتصاددان ها و کارشناسان اقتصادی وجود دارد، بسیار خوب بود. او اظهار کرد: 
آقای رئیس جمهور در این جلسه تاکید کرد که این گونه جلسات را هم خودشان ادامه 
خواهند داد و هم در سطح وزارتخانه ها نیز تداوم پیدا خواهد کرد و این در حالی است 

که به صورت منظم آقای نوبخت و آقایان را ملاقت می کنیم.
وی گفت: رئیس جمهور در این جلســه بسیار خوش بین بود به اینکه یک رشته 

اقدامات اصلاحی بسیار عمیق از اوایل آبان ماه در کشور اتفاق خواهد افتاد. 
او اضافه کرد: در این حال، رئیس جمهور در برخی از حوزه ها معتقد بود که دولت 
در گذشــته خیلی بهتر از این می توانســت عمل کند و قول بهبود عملکرد را داد. از 
سوی دیگر عملکرد چهارسال دوره اول خود را بر مبنای شواهد آماری ارائه و توضیح 
داد که در کدام قسمت ها دستاوردهای چشمگیری داشته ایم. من هم با این آمارها و 
دستاوردها کاملا موافق هستم و به همین دلیل تکرار می کنم که اگر صدبار دیگر هم 
به سال 96 برگردیم. دوباره به آقای روحانی رأی خواهم داد و همچنان از سیاست های 

اجرائی دولت تا قبل از شروع تحریم ها قویا حمایت می کنم.
یادآور می شود لیلاز، تاریخ خوانده اما هم اکنون قائم مقام فروش ایران خودرو دیزل 
است. وی دو هفته قبل در گفت وگو با یورونیوز تصریح کرده بود اگر به جای روحانی چوب 
خشک بود، با اختیاری که روحانی دارد، بهتر از او در مدیریت اقتصادی عمل می کرد.

او بعد از ملاقات با روحانی نیز گفته بود خفه خون بگیریم بهتر است اما بعدا گفت 
چون قصد مصاحبه نداشته این حرف را زده است.

حزب کارگزاران طی 3 ماه گذشته حملات شدید رسانه ای را علیه روحانی ترتیب 
داد که حمل بر امتیازخواهی در کابینه و تغییرات آن شد. این حزب در بیانیه ای، دولت 
را دولت بزم و دولت سرگشــته و بی کفایت معرفی کرد و کرباسچی دبیرکل حزب با 
همین ادبیات، خواستار استعفای روحانی شد. کرباسچی در ملاقات اصلاح طلبان با 

روحانی حضور نداشت. اما مرعشی در این دیدار شرکت کرده بود.
اختیار چینش وزرا

با رئیس جمهور است نه معاون اول
عباس عبدی معتقد اســت برای مخالف خوانی معاون اول رئیس جمهور با دولت 

دیر شده است.
وی در روزنامه اعتماد نوشت: تصور اصلاح طلبان  آن بود که گروه اقتصادی دولت 
در زیرمجموعه معاون اول عمل کند. من نمی دانم که آیا این را با آقای روحانی شرط 
کردنــد یا خیر. اگر شــرط کردند و معاون اولی را پذیرفتنــد دراین صورت در اولین 
لحظه ای که خلاف آن را دیدند باید کناره گیری می کردند و اگر شرط نکردند که هیچ 
ادعایی نمی توانند داشته باشند. درهر صورت هنگامی که شواهد روشن حکایت از آن 
داشــت که نه تنها مجموعه اقتصادی همسو با معاون اول نیستند بلکه دایره تنگ تر 
شده است، تنها فرصت را برای کناره گیری از دولت از دست داد و هنگامی که حوادث 
دی ماه 1396 رخ داد، این فرصت بیشــتر از پیش از دســت رفت و پس از اعلام دلار 
4200 تومانی دیگر نه تنها نمی تواند چنین کند بلکه معلوم نیست که نتایج مثبتی از 

کناره گیری احتمالی اش به دست آورد.
وضعیت آقای جهانگیری مصداق خود کرده را تدبیر نیست شده است. باید همان 
پارسال تابستان تصمیم نهایی را می گرفت، یا استعفا می داد یا به طور کلی در مقام یک 
معاون اول معمولی انجام وظیفه می کرد و هیچ مسئولیت مستقیمی را نمی پذیرفت، و 
درباره دلار 4200 تومانی نیز اظهارنظر نمی کرد. متاسفانه حالا دیگر برای هر اقدامی 

خیلی دیر شده است.
اشــکال تحلیل هایی نظیر تحلیل عباس عبدی این اســت که القا می کند گویا 
جهانگیری سوپرمن بوده و قدرت اثرگذاری از وی دریغ شده است. این درحالی است 
که وی در سیاست گذاری های کلان و توأم با آزمون و خطای اقتصادی دولت به ویژه 
در یک ســال اخیر، نقش مدیریتی و کلیدی داشت. او مدیر اصلی جلسات اقتصادی 
دولت بوده و در موضوعاتی نظیر واردات ارز نقش آفرینی کرده است. درباره انتخاب وزرا 
نیز طبیعتا مردم به رئیس جمهور رای می دهند نه معاون اول رئیس جمهور، بنابراین 
منطقی نیســت که انتخاب وزرا به عنوان حق دریغ شده)!( معاون اول قلمداد شود؛ 

ضمن اینکه بسیاری از وزرا از دوستان و همفکران جهانگیری هستند.
طبیبیان: جلسه روحانی گعده بود
نه نشست با کارشناسان اقتصادی

یک کارشناس اقتصادی همسو با دولت گفت: به خاطر اینکه دولت کارشناسان را 
جدی نمی گیرد، به جلسه کارشناسان اقتصادی با رئیس جمهور نرفته است.

محمد طبیبیان در گفت وگو با جماران درباره علت غیبتش در جلسه رئیس جمهور 
با برخی اقتصاددانان گفت: دلیل اول شرکت نکردنم در آن جلسه، رانندگی طولانی یک 
روز قبل از آن و کمردردی بود که ناشــی از دیســک کمر است. اما دلیل دوم این بود 
که وقتی رئیس جمهور جلساتی برگزار می کند، می تواند دو علت داشته باشد؛ نخست 
روابط اجتماعی و دیگری برگزاری جلسه ای حرفه ای و تخصصی است که به نظر من 

جلسه اخیر هیچ کدام از این دو نبود.
وی افزود: از این رو، جلسه روابط اجتماعی را به شیوه ای دیگر و به مناسبت اعیاد 
و ایامی ویژه برگزار می کنند و فضای آن غیررسمی و دوستانه است، اما جلسه حرفه ای 
نیز این گونه برگزار نمی شود، زیرا باید از افراد شرکت کننده بخواهند که متنی مدون 
حول موضوعی معین با خود به همراه بیاورند. یعنی رئیس جمهور یا دفتر وی باید از 
شرکت کنندگان بخواهد که به عنوان مثال درباره موضوع کسر بودجه یا سیستم بانکی 

مطالب و نظرات خود را تهیه کرده و با خود به همراه بیاورند.
وی در ادامه، با بیان اینکه نباید وقت رئیس جمهور به گعده بگذرد، گفت: اگر جلسه 
کارشناسی و حرفه ای باشد، تعداد مدعوین نیز باید محدود بوده تا بتوانند حرف های 
خود را مطرح کنند. بنابراین به نظر من جلسات گعده ای به این شکل بی فایده است، 

زیرا هم وقت رئیس جمهور و هم کارشناسان تلف خواهد شد.
وی با اشاره به سخنان اخیر معاون اول رئیس جمهور گفت: با آنکه من بسیار به 
آقای جهانگیری علاقه مندم و وی را انســانی شریف و والا می دانم، ولی متاسفانه هر 
کسی که مســئولیتی در این کشور پیدا کرد، برای آنکه تصمیمات سخت نگیرد به 

فلسفه بافی روی می آورد.
طبیبیان گفت: در همین ماجرای ارز، باید پرسید این چه بلبشویی است که به راه 
انداختند؟ متاسفانه هزاران میلیارد ریال با دستکاری کردن قیمت ها از دست می رود. 
این در حالی است که گفته می شود بودجه ای برای معلمان وجود ندارد. این اقدامات 

سوالی را ایجاد می کند که چرا توجهی به خواسته های صنفی معلمان نمی شود، اما از 
طرفی دیگر هزاران میلیارد را با ریختن به جیب های یک عده ضایع می کنند؟

روزانه 100 میلیارد تومان 
خسارت لجبازی با کارت سوخت

ارگان رسمی دولت می گوید روزانه 11 تا 15 میلیون لیتر بنزین از کشور قاچاق 
می شود.

روزنامه ایران در تیتر اول خود نوشت: قاچاق سوخت به مرز نگران کننده ای رسیده 
و مسئولان کشور مدام نسبت به آن ابراز نگرانی می کنند. علت رشد قاچاق سوخت از 
جمله بنزین و نفت گاز در ماه های اخیر رشد نرخ ارز و افزایش فاصله قیمت سوخت 
در ایران با کشورهای همجوار است. این موضوع باعث شده که »از تمام مرزهای کشور 
قاچاق سوخت در جریان باشد.« برآورد می شود که روزانه حدود 10 تا 15 میلیون لیتر 
سوخت از مبادی غیرقانونی به کشورهای همسایه قاچاق شود. صاحبنظران اقتصادی و 
انرژی براساس اصول این علم معتقدند که بهترین گزینه برای جلوگیری از این پدیده، 
اصلاح قیمت حامل های انرژی است اما دولت با توجه به ملاحظات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی فعلا تمایلی به اصلاح قیمت ها ندارد. موضوعی که اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهوری نیز یکشنبه در نشست با بخش خصوصی آن را مطرح کرد. گزینه 
پیشنهادی مسئولان برای مدیریت مصرف و ساماندهی سوخت، الزامی کردن استفاده 
از کارت سوخت شخصی بوده که این سناریو از سوی سیاستگذاران در حال بررسی 
اســت. البته هنوز زمان دقیق اجرای این طرح مشخص نشده است اما به روزرسانی 
ســامانه هوشمند سوخت، تغییر در ساز و کار پمپ بنزین ها و طراحی راهکاری برای 
تامین کارت ســوخت مورد نیاز، در دســتور کار قرار گرفته تا در اولین فرصت طرح 

مورد نظراجرایی شود. 
یادآور می شود دولت به خاطر ملاحظات سیاسی خود درباره انتخابات مجلس دهم 
و ریاســت جمهوری دوازدهم، قیمت بنزین را ثابت نگه داشت و در همان حال، برای 
دهن کجی به تدبیر دولت قبل از خود، اقدام به حذف کارت ســوخت کرد و موجب 
صدها هزار میلیارد خســارت ناشــی از قاچاق بنزین، زیاده روی در مصرف و آلودگی 

هوای مضاعف شد.
به نوشته روزنامه ایران، یارانه هر لیتر بنزین 8 هزار تومان است. به عبارت دیگر 

روزانه 100 میلیارد تومان رانت در جیب قاچا قچیان ریخته می شود.
وزیر مستعفی، قیمت مسکن را

دو برابر کرد و رفت
زمانی که آخوندی در تابســتان 92 متصدی وزارت راه و شهرسازی شد، قیمت 
هر مترمربع مســکن در تهران حدود 3/8 میلیون تومان بود که اکنون به 8 میلیون 

تومان رسیده است.
خبرگزاری دانشــجو در بررســی کارنامه ضعیف وزیر مستعفی راه و شهرسازی 
نوشت: زمانی که آخوندی در تابستان 92 متصدی وزارت راه و شهرسازی شد، قیمت 
هر مترمربع مسکن در تهران حدود 3/8 میلیون تومان بود. در آن مقطع به علت آنکه 
حدود یک میلیون واحد از ســاختمان های مسکن مهر که در دولت دهم کلید زده و 
ساخته شده بود، به مرحله تحویل رسیده بود، از فشار تقاضا بر بازار به شدت کاسته شد.

بیش از یک میلیون واحد مسکن مهر نیز با 70 درصد پیشرفت به دولت یازدهم 
تحویل داده شد؛ اما دولت یازدهم اعتقادی به مسکن مهر نداشت و پیشرفت این طرح 
با حداقل سرعت جلو رفت و با وجود وعده های مکرر هنوز هم ده ها هزار نفر پس از 

شش، هفت سال واحدهای خود را تحویل نگرفته اند.
اکنون آخوندی در شرایطی با انتشار متن استعفای خود خطاب به روحانی، وزارت 
راه و شهرسازی را ترک می کند که قیمت مسکن در تهران به متری 8/1 میلیون تومان 
رسیده و 113 درصد نسبت به ابتدای وزارت وی افزایش نشان می دهد. علت گرانی 
مسکن نیز کاملا مشخص است؛ کاهش شدید عرضه مسکن به علت رکود ساخت و 

ساز در دوره وزارت آخوندی.
تولید مسکن نیز به پایین ترین سطح سه دهه اخیر سقوط کرده و کسادی در صنایع 

مرتبط با مسکن به اوج خود رسیده و صدها هزار نفر بیکار شده اند.
مســکن اجتماعی طرحی اســت که با نام عباس آخوندی، وزیر پرحاشیه دولت 
تدبیر و امید گره خورده اســت. وی یکی از وعده هــای اصلی وزارتخانه اش را پس از 
مزخرف خواندن مسکن مهر دولت قبل، مسکن اجتماعی قرار داده بود. حسن روحانی 
نیز مســکن ارزان را یکی از شعارهای مهم خود برای بهبود اوضاع معیشتی مردم در 

خردادماه سال 92 اعلام کرد.
وزیر تازه مســکن در آبان 92 اعلام کرده بود: »تیم هایی را مامور بررسی جوانب 
اجرای طرح مسکن اجتماعی و استفاده از تجربیات جهانی این نوع مسکن سازی کرده ام.«
مسکن اجتماعی از آن جهت برای وزارت راه و شهرسازی مهم بود تا نشان دهد 
او دارای برنامه مشــخص درحوزه مسکن اســت!، اما همانگونه که در سال های بعد 
آشکار گردید، آخوندی در سال های نخست وزارت هیچ برنامه ای برای بخش مهمی 
از زندگی ایرانیان در دســت نداشته و مسکن اجتماعی اش نیز به ماه های آخر وزارت 
رســید؛ هرچند در این میان با بی مهری به مسکن مهر، اشک متقاضیان این طرح را 
درآورده و این افراد پای ثابت اعتراضات در مقابل مجلس شورای اسلامی در اعتراض 

به وزارت راه و شهرسازی بوده اند.

گفت و شنود

آباء و اجداد!
گفت: از جنایت وحشیانه آل سعود در قتل خاشقجی چه خبر؟!

گفتم: پادشاه سعودی و پسرش بن سلمان، فرزندان خاشقجی 
را به کاخ برده و مرگ پدرشان را به آنها تسلیت گفته اند!

گفت: الحق که تخم و ترکه ابولهب و ابو جهل و شمر و یزید هستند! 
همه عالم می دانند که خودشان خاشقجی را کشته و جسدش را قطعه 
قطعه کرده اند و به قتل او هم اعتراف کرده اند. معلوم نیست با چه رویی 

به فرزندانش تسلیت می گویند؟!
گفتم: حتما از آنها عذرخواهی کرده و گفته اند؛ ما را ببخشید 
که نتوانستیم جسد پدرتان را به قطعات مساوی تقسیم کنیم! 
و قول داده اند در قطعه قطعه کردن جسد فرزندانش این  اشتباه 

را جبران کنند!
گفت: این پدر و پسر در خباثت و جنایت دست شیطان را از پشت 

بسته اند!
گفتم: ایول! یارو یک کار زشت و پلیدی انجام داد و بعد گفت؛ 
بر شیطان لعنت! شیطان ظاهر شد و گفت؛ بر پدر و مادر و آباء و 

اجداد خودت لعنت! من این کارو تازه از تو یاد گرفتم!

جعفر بلوری

11روز تــا 13 آبان باقی مانده. در اینکه »دشــمن« با همه 
توان وارد میدان شــده و برای روز »مبارزه با آمریکا« تدارک 
جدی دیده، هیچ اختلاف نظری نیست. دشمن شمشیر را از رو 
بسته و برخی برنامه هایش را علنی و برخی را غیرعلنی پیش 
برده اســت. گفته، باید صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم. 
شبکه های فارسی زبان اجتماعی و غیر اجتماعی 24 ساعته علیه 
ایران به راه انداخته. با اعراب و اســرائیل و اروپا و منافقین و 
تروریست های تکفیری و غیرتکفیری و... علیه تنها حکومت 
شــیعه روی زمین ائتلاف کرده تا، مردم 40 سالگی انقلابشان 
را نتوانند جشن بگیرند! برای نیل به مقصود، چشم به اقتصاد 
و معیشــت مردم دوخته. تصریح کرده اگر بر نان مردم مسلط 
شویم، علیه حاکمیت می شورند! درست مثل »داعش« که پس 
از تســخیر هر منطقه، برای کنترل رفتار ساکنان آن، قبل از 
هر چیز بر منابع آب و غذایی و معیشــت آنها مسلط می شد. 
می خواهد با اهرم »نان« به »جان« مردم بیفتد و به هدفی که 

چهل سال است تلاش می کند، در چهل سالگی انقلاب برسد.
چرا دشمن اینقدر عریان وارد معرکه شده؟ شکل گیری این 
ائتلاف ناهمگونِ اجق وجق با کدام منطق سیاســی قابل جمع 
است؟ واقعا چه نسبتی بین آن عربِ مسلمان با این صهیونیست 
مسیحی دشمن مســلمان وجود دارد؟ بین اندیشه های یک 
با اندیشــه های لیبرالی غربی آیا  تروریست تکفیری شرقی 
ارتباطی می تــوان یافت؟ چرا تعارفات، اعتقــادات، قوانین 
بین المللی و روش های معمول را کنار گذاشــته با همه توان و 
خیلی تابلو وارد میدان شده و می گوید به دنبال براندازی است؟ 
آیا 13آبان امسال قرار است واقعا اتفاقی بیفتد؟ رویکرد دولت 
در این شرایط آیا، قابل دفاع بوده است؟ دولت چه باید می کرد 

و از این پس چه باید کند؟ مردم چطور؟ بخوانید:
وقتی دشمن، عریان و رسوا وارد میدان می شود و تا می تواند 
به دنبال خود خدم و حشم به راه می اندازد، دست به عملیات های 
ناجوانمردانه و ایذایی می زند، با صغیر و کبیر و ســیاه و سفید 
ائتلاف کرده و شبانه روز برای زدن ضربه نقشه می کشد، یعنی 
حریف را »قدر« دیده و آن را دســت کم نگرفته است. شک 
نداشته باشــید، اگر حریف، جمهوری اسلامی ایران را )آنطور 
که در شــبکه های مجازی و ماهواره ای تلاش می کند ضعیف 
نشان دهد(، ضعیف پنداشته بود، این گونه یارکشی نمی کرد. 
معتقدیم، این ســروصدا و معرکه گیری و عربده کشی دشمن 
علیه ایران عزیز، نه از ســر قدرت که از سر ضعف و استیصال 
اســت. یک لحظه تصور کنید اگر عربستان، استان بحرین یا 
همین امارات جای ایران بودند و آمریکا با آنها به هر دلیلی سر 
جنگ داشت، آیا برای مهار آنها ائتلاف تشکیل می داد؟ بدون 
معطلی و هشــدار قبلی و با یک حرکت و در عرض شاید حتی 
چند ســاعت، در این کشورها کودتا کرده و یک دست نشانده 
دیگر به جای دست نشانده فعلی می نشاند. تاریخ کوتاه برخی 
از این کشورهای مرتجع عربی پر است از کودتا های آمریکایی 
و جابه جا شــدن این امیر با آن امیر. دلیل ورود عریان و غیر 
معمول دشمن به میدان و تشــکیل چنین ائتلاف عجیبی، به 
اعتقاد نگارنده چیزی نیست جز عجز و استیصال »آنها« در برابر 
قدرت و اقتدار »ما«. برای درک این اقتدار کافی است سری به 
اندیشکده های بزرگ همین آمریکا و کشورهای غربی بزنید و 

»وضعیت ایران در منطقه« را جست و جو کنید. 
با این توصیف چه باید کرد؟ آیا چون دشمن مستاصل شده، 
بی خیال و آســوده باید به انتظار نشست؟ آیا حالا که دشمن 
ما را دســت کم نمی گیرد ما باید دست کم بگیریمش؟ معنی 
اســتیصال دشمن، دست کم گرفتن آن نیست. دشمن دشمن 
اســت و مترصد فرصت برای ضربه زدن. لذا باید هوشیار بود. 

هم دولت، هم مردم.
 دولت می بایســت از پتانسیل های موجود در دیپلماسی و 
مذاکره نهایت بهره برداری را بکند. با ســفر به کشورهایی که 
مهم ترین مشــتریان نفتی ما هستند، تیغ دشمن را کُند و در 
مسیر آنها مانع ایجاد کند. یا دست کم، هزینه را برای دشمن 
آنقدر بالا ببرد که به قول معروف، حساب کار دستشان بیاید. 
اینکه دشمن توان به صفر رساندن صادرات نفت ایران را ندارد 
دلیل کافی برای دســت روی دست گذاشتن و منتظر معجزه 
ماندن نیست. اما از ظواهر امر چنین پیداست که، دولت چنین 

نکرده است!
بدون تردید شــرایطی که در این چند خط آن را تشریح 
کردیم، شرایط یک جنگ تمام عیار اقتصادی و نرم است. و اگر 
با اقتدار و قدرت مثال زدنی که داریم و بارها نشــان داده ایم، 
وارد عمل نشویم و پوزه دشمن را به خاک نمالیم، بعد از اقتصاد 

نوبت امنیت است!
در شب عملیات، بدترین سیاســت، نمایش انفعال مقابل 
دشمن است. از انفعال بدتر، نمایش ضعف و گیجی است. درست 
است که باید محاسبات دشمن را به هم ریخت اما نه برعکس. 
نباید طوری موضع گرفت و حرف زد که محاســبه دشمن از 
قدرت تو، برداشت ضعف و سردرگمی باشد. اینکه در شرایط 
جنگی بگوییم، »حتی نمی توانم منشــی ام را هم عوض کنم«، 
»اســتعفا می دهم«، »نمی توانم کار کنم« به همان اندازه »بد« 
محاسبه دشمن را تغییر می دهد که در ایام مذاکرات می گفتیم، 
»خزانه خالی است«، »دشــمن با فشردن یک دکمه می تواند 
زیرساخت های نظامی ما را از بین ببرد«، »قدرت رقابت در هیچ 

صنعتی جز قرمه سبزی و آبگوشت بزباش نداریم.«
حال اتخاذ چنین مواضعــی را بگذارید کنار 4 وزارتخانه 
بدون وزیرِ »اقتصاد و دارایی«، »تعاون، کار و رفاه اجتماعی«، 
»صنعت، معدن و تجارت«، »وزارت راه و شهرسازی« و همینطور 
کنار انفعال دولتی که 3 ماه اســت سخنگو ندارد! آن هم در 
آســتانه 13 آبان؟! این اوضاع چه مفهومی دارد؟ برای دشمن 
چه پیامی را مخابره می کند الا، »جری تر شــود؟!« پاسخ این 
سؤال مهم را دولت به مردم بدهد. دولتی که گفته بود 100 روز 
اول کارش، به مردم از آثار تحول اقتصادی گزارش خواهد داد 
الان کجاست؟ گزارش 100 روزه نخواستیم، پاسخ دشمن را هم 
نمی خواهد بدهید، از لاک انفعال هم خارج نشوید. اظهار ضعف 

که می توانید نکنید.
دولت فعلا ســکوت کرده. دلیل این ســکوت را درست 
نمی دانیم. هر از چندگاهی موضعی گرفته شــده و وعده هایی 
بینانه ترین  داده می شــود. وعده هایی که تکراری اند. خوش 
فرضیه درباره چرایی بی تحرکی دولت این اســت که، با »هوا« 
شدن برجام، دولت همه برنامه های خود را »هوا شده« می بیند. 
بدعهدی دشمن محاسباتش را به هم ریخته و به احتمال زیاد، 
هیچ برنامه جایگزینی هم برای شرایط امروز پیش بینی نکرده. 
چون احتمالا تصورش را هم نمی کرد، از دشــمن رکب بخورد. 
دولت برای یک بار هم که شــده به حرف منتقدان توجه کند 
و انتقاد را بــا عینک بدبینی و تخریب نبیند. کارشناســان 
راه حل های زیادی ارائه کرده اند که به قول رهبر معظم انقلاب، 
بسیاری از آنها عملیاتی است. از این ظرفیت استفاده کرده و 

امید را در مردم دوباره زنده کند.
13 آبان امســال قرار است اتفاقات مهمی بیفتد. اما نه آن 
اتفاقی که دشمن تصور می کند. مردم، همیشه موثرترین اهرم 
هر کشــوری برای مهار توطئه های دشمن بوده و کاستی ها و 
کوتاهی های مســئولین را جبران کرده اند. سیزدهم آبان یک 
تهدید نیست یک فرصت ویژه برای لگدمال کردن تمام آرزوهای 
آمریکا و متحدانش اســت. دانش آموز و دانشجو در کنار سایر 
اقشــار مردم می توانند با راه انداختن یک راهپیمایی عظیم 
و بی ســابقه و ایجاد حماسه ای بزرگ، بینی دشمن را به خاک 

بمالند. ان شاءالله.

محاسبات دشمن را به هم بریزید
نه برعکس!

یادداشت روز

درگذشت همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای مصیب لاک تراش در دفتر نمایندگی 
کیهان در بالا جاده کردکوی دارفانی را وداع گفته است ضمن تسلیت به خانواده محترم 

ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولتمردان حاضر در روز بزم
و غایب در میدان رزم!

معاون سیاسی وزیر خارجه بدون 
 اشــاره به اقدامات خصمانه پاریس، 
از اقدامات فرانسه در حفظ و اجرای 

برجام استقبال کرد.
»دلفین او« و »فیلیپ بونکرر« روسای 
گروه های دوستی در مجالس ملی و سنای 
فرانســه به همراه تعدادی از نمایندگان و 
سناتورهای فرانســوی با عباس عراقچی 
معاون سیاســی وزارت امور خارجه دیدار 
و پیرامون موضوعــات مختلف دوجانبه، 

منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردند. 
عراقچی در این دیدار اقدامات فرانسه و 
اروپا را در حفظ و اجرای برجام و همچنین 
اراده فرانسه برای مقابله با یکجانبه گرایی و 
قوانین فراسرزمینی آمریکا مورد استقبال 
قرار داد و ابراز امیدواری کرد که تلاش های 
اروپا و فرانســه به راهکارهــای اجرایی و 

عملیاتی منجر شود.
وی افزود: آمریکا بــا اقدام یکجانبه 
و غیرقانونــی خود در خروج از برجام هم 
قطعنامه شــورای امنیت را نقض کرده و 
هم دیگران را به نقض آن تشویق یا حتی 
مجبور می کند. چنانچه برجام از بین برود، 
علاوه بر اینکه به پیچیدگی های سیاسی 
در منطقه خاورمیانه افزوده می شــود، از 
آن مهم تر، یک تجربه موفق دیپلماسی با 

شکست روبه رو خواهد شد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ضمن 

تشریح سیاست های منطقه ای ایران گفت: 
سیاست ایران حفظ ثبات و گسترش امنیت 

در منطقه است.
وی افزود: ایران بــا داعش به عنوان 
مهم ترین عامــل بی ثباتی منطقه مبارزه 
کرده و با تجزیه کشورها و تغییر مرزها در 

منطقه مخالف است. 
به گزارش مهر، روســای گروه های 
دوســتی مجلس ملی و ســنای فرانسه، 
در این ملاقات ضمن تاکید بر پشتیبانی 
پارلمان فرانســه از برجام، اظهار داشتند: 
پیدا کردن مکانیســمی بــرای مبادلات 
بانکــی و بهره مندی ایران از منافع برجام 
یک ضرورت و اولویت اســت و فرانسه با 
جدیت آن را دنبــال می کند. نمایندگان 
پارلمان فرانســه همچنین نقش غیرقابل 
انــکار ایران در مبارزه بــا داعش را مورد 

قدردانی قرار دادند.
بی توجهی به اقدامات خصمانه!

متاسفانه آقای عراقچی به هیچ عنوان 
به اقدامات خصمانه فرانسه در ماههای اخیر 

هیچ  اشاره ای نکرده است.
این در حالی است که در سایه سکوت 
و بی عملی دولت و دســتگاه دیپلماسی، 
فرانسه روزبه روز بر اقدامات خصمانه علیه 

ملت ایران می افزاید.
بــرای نمونه تنها در یــک مورد در 
روزهای اخیر، فرانســه پاویــون ایران در 

نمایشــگاه بین المللی مواد غذایی پاریس 
موسوم به SIAL را بسته است و در ادامه 
ایــن رفتار خصمانه، حضــور بازرگانان و 
شرکت کنندگان ایرانی برای بازدید از این 

نمایشگاه را نیز ممنوع اعلام کرده است.
نمایشــگاه فرانســوی SIAL کــه 
نمایشــگاه تخصصی مواد غذایی اســت 
امســال برگزاری این نمایشگاه را به یک 

شرکت آمریکایی سپرده است.
این اقدامات هماهنگ فرانسه و آمریکا 
درحالی اســت که دولتمردان و طیف آن 
در چند ســال اخیر ســعی کرده اند تا با 
عمل یکجانبه به تعهدات خود، راه هرگونه 
مانع تراشی را سد کنند، اما چنانکه منتقدان 
می گفتنــد می بینیم که آمریــکا و اروپا 
دستشان از بهانه های واهی خالی نمی شود.

متاســفانه دولتمردان و حامیان آنها 
به اروپا دل خــوش کرده اند تا در مقابل 
آمریکا بایستد اما از ادعا و حرف و سخن 
که بگذریم در عرصه حقایق و عملکردها 
اکنون فرانسه در خاک خود به شرکت های 
مواد غذایی ایرانی اجازه حضور نمی دهد و 
برای فراهم آوردن توجیه، سپردن نمایشگاه 
به شرکت آمریکایی بهترین فکری بود که 

به ذهن مقامات فرانسوی رسیده است.
تا کجا این طیف در داخل می خواهد 
به بازی خوردن خــود در میان آمریکا و 

اروپا ادامه دهد؟!

بدون  اشاره به اقدامات خصمانه پاریس 

عراقچی از اقدامات فرانسه
در حفظ و اجرای برجام استقبال کرد!

سرویس سیاسی - 
بزرگترین مشکل این روزهای 
دولت آشفتگی مدیریتی است که 
اقتصاد را تهدید می کند، مدیرانی 
که تــا دیروز گمــان می کردند 
پاسخگوی  آنان  سیاســت های 
مشــکلات بوده و دوره دوره بزم 
و سهم  بودند  میدان  است، وسط 
خود را از موفقیت ها می خواستند 
ولی امروز که نتیجه سیاست های 
غلط آشکار شده، مدیران روز بزم 
به غایبان صحنه رزم تبدیل شده 
و از نبود اختیارات گلایه کرده و یا 

استعفا می دهند.
اظهارات معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر این که اختیار تغییر منشــی 
خود را نیز نــدارد موجی از واکنش ها 
را در فضای سیاسی و رسانه ای کشور 
به دنبال داشــت، کارشناسان سیاسی 
می گویند مدیرانی که این روزها سفره 
خود را جدا کرده و ســاز اســتعفا را 
می نوازند، در پنج سال گذشته با توهم 
ایــن که برجام حلال مشــکلات بوده 
است یا خواهد شد میانه میدان بوده و 
هل من مبارز سر می دادند ولی امروز 
که مشکلات یکی پس از دیگری بر اثر 
بی مبالاتی و ناکارآمدی ها بروز کرده و 
زمان رزم فرا رسیده، به کناری کشیده 

و خداحافظی می کنند.
استعفای وزیر راه و شهرسازی آن 
هم پس از نزدیک به پنج سال آزمون 
 و خطای بــدون نتیجــه مثبت و در 
عین حال آثار زیانبار فراوان و  همچنین 
اظهــارات جهانگیری مبنی بر این که 
 اختیــاری ندارد و کاری از دســت او 
بر نمی آید را می توان در این راستا مورد 
ارزیابی قرار داد، جهانگیری همان کسی 
اســت که در دوره تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری پای به میانه میدان 
گذاشــته و در دفاع از عملکرد دولت 
یازدهم به مــردم یادآوری می کرد که 
در گذشته وضعیت چگونه بوده و امروز 

چه شده است!
گفته هــای جهانگیری در دوران 
انتخاباتــی در حافظه تاریخ  تبلیغات 
ثبت و ضبط شــده است، سخنانی که 
نشــان می دهنــد او و رئیس دولت 
یازدهم معتقد بوده اند توانمندی آنان 
در اداره کشــور کــه حاصل مذاکرات 
منتهی به برجام بوده، اقتصاد کشور را 
از تــه دره به بیرون آورده و به مرحله 

رشد و شکوفایی رسانده است!
این مدیــران در آن روزها در این 

گمان و وهم بودند که بهار سیاست های 
اقتصادی، اجتماعی و بین المللی آنان فرا 
رسیده و این بهار به خزان منتهی نخواهد 
شد ولی زمستان باغ سیب و گلابی توافق 
به زودی فرا رسید و مشکلات اقتصادی و 
معیشتی یکی پس از دیگری رخ نمود و 
اینک که زمان رزم فرا رسیده است برخی 
دولتمردان خود را به کناری کشیده و 

مدعی هستند که اختیاری ندارند.
در برجام نیز چنین شد، آن روزها 
که دولتمردان گمان داشتند که برجام 
همه مشــکلات را یکی پس از دیگری 
حل کرده یا خواهد کرد می گفتند برجام 
حاصل فعالیت های طاقت فرسای ما بوده 
است که شــب و روز مذاکره کردیم تا 
این گونه شد ولی وقتی نتیجه حاصل و 
مشخص شد که ایران پس از انجام همه 
تعهدات خود نه تنها دستاوردی نداشته 
اســت بلکه تحریم ها نیز افزوده شده، 
دولتمردان دنبال شــریک برای خطای 
خود گشتند و گفتند که برجام تصمیم 

نظام بوده است!
آشفتگی مدیریتی 

مشکل اساسی اقتصاد کشور 
فارغ از این همه بایستی گفت که 
اقتصاد کشــور از آشفتگی رنج می برد، 
تکلیف وزارتخانه های اقتصادی چندین 
ماه است که مشــخص نبوده و برخی 
وزرا و وزارتخانه ها نیز در آستانه تغییر 
وزیر هستند. خالی بودن سه ماهه پست 
سخنگویی در دولت، خود گویای مسائل 

بسیاری است.
با گذشت نزدیک 17 ماه از انتخابات 
دوازدهمیــن دوره ریاســت جمهوری 
اقتصادی روشن  وزارتخانه های  تکلیف 
نیســت، نامه معرفی وزرای پیشنهادی 
کار،  وزارتخانه های  برای  رئیس جمهور 
اقتصاد، صنعت و راه به تازگی در صحن 

علنی مجلس خوانده شد.
17 مرداد علی ربیعی وزیر ســابق 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استیضاح و 
از سوی نمایندگان مجلس برکنار شد، 
آخوندی وزیر راه در ماه های گذشــته 
چنانچه در نامه استعفا به آن  اشاره کرده 
چندین بار کناره گیــری خود را از این 
سمت به رئیس جمهور اعلام و درخواست 
مرخص شدن کرده بود، استعفای محمد 
شــریعتمداری وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت نیز در ماه های گذشته بارها در 
رسانه ها منتشر و اعلام شده بود دولت 
قصد دارد برای نجات وی از استیضاح و 

برکناری جایگاهش را تغییر دهد!
مسعود کرباسیان وزیر سابق اقتصاد 

نیز 4شهریور سال جاری یعنی حدود دو 
ماه پیش استیضاح و برکنار شد.

چنانچه دیده می شود وزارتخانه های 
اقتصادی نزدیک ســه مــاه بلاتکلیف 
بــوده و هنوز نیز با وجود معرفی وزرای 
پیشنهادی به مجلس مشخص نیست 

چه سرنوشتی پیدا کنند.
کشف راه فرار 

پس از 5 سال مدیریت بی نتیجه!
عباس آخوندی که روز شنبه متن 
اســتعفای 50 روز پیش خود را منتشر 
ســاخت و اعلام کرد بارها استعفا کرده 
بود از دولت سازندگی عهده دار مسئولیت 
بوده اســت، او در وزارت »مســکن و 
شهرسازی« وعده به سرانجام رساندن 
»مســکن اجتماعی« را در سال 1373 
مطرح ســاخت و در سال 1392 پس 
از تصــدی وزارت »راه و شهرســازی« 
آن وعــده بدون نتیجــه را بار دیگر به 

میان کشید.
آخوندی از اختلافات خود با دولت 
بر ســر مسائلی چون مالکیت و اقتصاد 
بازار را دلیل استعفای خود خواند بی آن 
که بگوید چگونه بعد از 5 ســال به این 
نتیجه رسیده است که با دولت مشکل 
داشــته و با این مشکلات نمی شود به 

نتیجه رسید؟!
جالب این کــه آخوندی در طول 
دوره مدیریتی خود با سیاست اقتصاد 
بازار قیمت مســکن را بــا  بیش از70 
درصد افزایش نجومی و خانه دار شدن را 
برای قشر ضعیف کشور به آرزوی دست 
نیافتنی تبدیل کــرد و امروز می گوید 
راهکار احترام به مالکیت و اقتصاد بازار 
است، مشخص نیســت که آخوندی با 
سیاست »بازار رقابتی« می خواسته این 
قیمت را تا چه حدی بالا ببرد و خانه دار 
شــدن را برای چند درصد دیگر مردم 

ایران محال سازد؟!
سوپرمن دیروز
بی اختیار امروز!

روزنامه های زنجیره ای که در پنج 
سال گذشته از برخی مدیران دوره بزم 
چهره سوپرمن ساخته بودند این روزها 
در صفحات نخســت خود با اشــاره به 
گفته های جهانگیری این سوپرمن دیروز 

را یک مدیر فاقد اختیارات می خوانند!
روزنامه شــرق در صفحه نخست 
شماره دیروز خود به نقل از غلامحسین 
کرباســچی نوشته اســت: » این آقای 
روحانی بود که به آقای جهانگیری فشار 
آورد و گفت که او باید نرخ ارز چهار هزار 

و 200 تومانی را اعلام کند...«

کرباســچی افزوده اســت : » اگر 
کســی این قدر اختیار ندارد که منشی 
خــود را تغییر دهد، چگونه می خواهد 
ستاد اقتصاد مقاومتی را فرماندهی کند 
و تصمیماتی بگیرد کــه مردم به حل 

مشکلاتشان امیدوار شوند.«
روزنامه آرمان نیز در یادداشــتی 
نوشــته است : » روحانی آخرین سنگر 
اعتدال اســت. هر شخص و هر جریانی 
فکر می کند بعد شکست روحانی فرصت 
دیگری برای مقبولیت خود در بین افکار 
عمومی و گرفتن جایگاه مجلس و ریاست 
جمهــوری در انتخابــات آتی می یابد، 
سخت در اشتباه است ... مگر آنکه همه 
در حفظ آخرین سنگر اعتدال فراتر از 
مسائل جناحی و باندی بکوشند و ...رفیق 

سربالایی روحانی باقی بمانند.«
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